

Betænkning afgivet af Trafikudvalget den 00. marts 2011

## Udkast

til

## Betænkning

over

### Forslag til lov om ændring af lov om offentlige veje og lov om private fællesveje

(Valgplakater på vejareal)

[af transportministeren (Hans Christian Schmidt)]

#### 1. Ændringsforslag

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget har stillet 1 ændringsforslag til lovforslaget.

#### 2. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 8. februar 2011 og var til 1. behandling den 11. februar 2011. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Trafikudvalget.

#### Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

#### Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og transportministeren sendte den 18. januar 2011 dette udkast til udvalget, jf. 152. Den 24. januar 2011 og den 10. februar 2011 sendte transportministeren de indkomne høringssvar og notater herom til udvalget.

#### Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget 1 skriftlig henvendelse fra Demokratilisten.

Transportministeren har over for udvalget kommenteret den skriftlige henvendelse til udvalget.

#### Samråd

Udvalget har stillet 1 spørgsmål til transportministeren til mundtlig besvarelse. Ministeren har besvaret spørgsmålet i et samråd den 2. marts 2011.

#### Spørgsmål

Udvalget har stillet 9 spørgsmål til transportministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

#### 3. Indstillinger [og politiske bemærkninger]

<>

Liberal Alliance, Kristendemokraterne, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldi og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

#### 4. Ændringsforslag med bemærkninger

### Æ n d r i n g s f o r s l a g

Til § 1

Af et *mindretal* (DF) tiltrådt af <>:

1) Det under *nr. 1* foreslåede § 103 a, stk. 5, nr. 4 udgår.

Nr. 5-10 bliver herefter nr. 4-9.

[Krav om afstand til vejkryds udenfor bymæssigt område udgår af lovforslaget]

### B e m æ r k n i n g e r

Til nr. 1

I lovforslaget indgik der en bestemmelse om, at der udenfor bymæssigt område ikke må ophænges valgplakater nærmere end 100 m. fra nærmeste vejkryds. Der er mange steder i land-

områderne, hvor der er mindre end 100 m. mellem vejkrydsene, og denne regel vil derfor være voldsomt begrænsende for mange kandidaters mulighed for at ophænge valgplakater i landområderne. Det foreslås således i dette ændringsforslag, at denne bestemmelse tages ud af lovforslaget.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.

*Jens Vibjerg (V) Flemming Damgaard Larsen (V) fmd. Kristian Pihl Lorentzen (V) Peter Juel Jensen (V) Karsten Nonbo (V) Kim Christiansen (DF) Pia Adelsteen (DF) Henriette Kjær (KF) nfmd. Helge Adam Møller (KF) Magnus Heunicke (S) Jens Christian Lund (S) Poul Andersen (S) Klaus Hækkerup (S) Anne Baastrup (SF) Jesper Petersen (SF) Johs. Poulsen (RV) Per Clausen (EL)*

Liberal Alliance, Kristendemokraterne, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldi og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Kristendemokraterne (KD)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Siumut (SIU)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Tjóðveldi (T)	1
Radikale Venstre (RV)	9	Sambandsflokkurin (SP)	1
Enhedslisten (EL)	4	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	2

### Oversigt over bilag vedrørende L 120

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar og høringsnotat, fra transportministeren
2	Tidsplan for udvalgsbehandlingen af lovforslaget
3	Supplerende høringssvar samt høringsnotat
4	Henvendelse af 15/2-11 fra Demokratilisten vedr. indsigelse mod lovforslaget

### Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 120

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om at kommentere det forhold, at der kan forekomme en situation, hvor valgplakater ophænges ulovligt indenfor de første 24 timer efter et valgs udskrivelse med påbud til den ansvarlige om at nedtage valgplakaterne, men hvor de pågældende valgplakater kort efter pludselig hænger lovligt, fordi den ansvarlige – tilsigtet eller utilsigtet – er lidt sendrægtig og ikke får plakaterne taget ned indenfor de første 24 timer efter valgets udskrivelse, til transportministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om at uddybe bestemmelsen om, at valgplakater ikke må hænge nærmere end 100 m. fra vejkryds udenfor bymæssigt område, til transportministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om at uddybe bestemmelsen om, at valgplakater skal være udstyret med navn og telefonnummer på den, der er ansvarlig for ophængningen af den pågældende valgplakat, til transportministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om ministeren vil genoverveje bestemmelsen om, at valgplakater skal være udstyret med navn og kontaktoplysninger på den, der er ansvarlig for opsætning af plakaterne, til transportministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om ministeren genoverveje reglen om, at der ikke må hænges valgplakater op de første 24 timer efter valgets udskrivelse, til transportministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om ophængning af valgplakater på vejtræer, til transportministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm. om der kan ligge et trafikikkerhedsmæssigt problem i at tillade opsætning af valgplakater på jordspyd, opsat i vejkanterne, til transportministeren, og ministerens svar herpå
8	Spm. om kommentar til henvendelse af 15/2-11 fra Demokratilisten, til transportministeren, og ministerens svar herpå
9	Spm. om det talepapir, som ministeren havde medbragt til samrådet den 2. marts 2011 om L 120 – samrådsspm. A, til transportministeren, og ministerens svar herpå

### Oversigt over samrådsspørgsmål vedrørende L 120

Samråds- spm.nr.	Titel
A	Samrådsspm. om på baggrund af tilkendegivelserne ved 1. behandlingen at fremsætte ændringsforslag eller foretage præciseringer af lovforslaget og i så fald hvilke, til transportministeren